
609516-2020 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 609516-2020 - Licitación
Alemania-Wurzburgo: Trabajos de instalación de carpintería no metálica
OJ S 247/2020 18/12/2020
Anuncio de licitación
Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Blindeninstitutsstiftung
Dirección postal: Ohmstr.7
Localidad: Würzburg
Código NUTS: DE263 Würzburg, Kreisfreie Stadt
Código postal: 97076
País: Alemania
Correo electrónico: AbA116-a@blindeninstitut.de
Teléfono: +49 93120920
Fax: +49 9312092251

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.blindeninstitut.de

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://www.
staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=203168
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: www.
staatsanzeiger-eservices.de

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Protección social

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Neubau einer Außenstelle der Graf-zu-Bentheim-Schule, Förderschwerpunkt Sehen und 
weiterer Förderbedarf mit Tagesstätte und Frühförderung/Therapeutisches Zentrum: 
Möbelschreinerarbeiten

Código CPV principal
45421150 Trabajos de instalación de carpintería no metálica

Tipo de contrato
Obras

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/609516-2020
mailto:AbA116-a@blindeninstitut.de?subject=TED
http://www.blindeninstitut.de
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=203168
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=203168
http://www.staatsanzeiger-eservices.de
http://www.staatsanzeiger-eservices.de


609516-2020 Page 2/4

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descripción
Herstellen, liefern und montieren von Schränken, Küchen, Regalsystemen, Garderoben, 
Fensterbänken aus Holz mit HPL beschichteten und furnierten Oberflächen.
Herstellen, liefern und montieren von Einbaumöbel, Fensterbänken, Blenden und 
Wandvertäfelungen aus Holz.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 310 000,00 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
45421000 Trabajos de ebanistería, 45421150 Trabajos de instalación de carpintería no 
metálica

Lugar de ejecución
Código NUTS: DE261 Aschaffenburg, Kreisfreie Stadt
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: 63741 Aschaffenburg

Descripción del contrato
Herstellen, liefern und montieren von Schränken, Küchen, Regalsystemen, Garderoben, 
Fensterbänken aus Holz mit HPL beschichteten und furnierten Oberflächen.
Herstellen, liefern und montieren von Einbaumöbel, Fensterbänken, Blenden und 
Wandvertäfelungen aus Holz.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 02/08/2021 Fin: 19/11/2021
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil



609516-2020 Page 3/4

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

Lista y breve descripción de las condiciones: 
Direkter Link zur Eigenerklärung – siehe Link https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs
/EuBekEigenUrl?z_param=203168

Situación económica y financiera
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
Direkter Link zur Eigenerklärung – siehe Link https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs
/EuBekEigenUrl?z_param=203168

Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
Direkter Link zur Eigenerklärung – siehe Link https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs
/EuBekEigenUrl?z_param=203168

Condiciones relativas al contrato

Condiciones de ejecución del contrato
Direkter Link zur Eigenerklärung – siehe Link https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs
/EuBekEigenUrl?z_param=203168

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 28/01/2021 11:59Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Alemán

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
La oferta debe ser válida hasta: 28/03/2021

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 28/01/2021 12:00Hora local: 

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional

https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=203168
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=203168
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=203168
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=203168
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=203168
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=203168
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=203168
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=203168


609516-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4. Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Vergabekammer Nordbayern
Dirección postal: Postfach 606
Localidad: Ansbach
Código postal: 91511
País: Alemania
Teléfono: +49 981531277
Fax: +49 981531837

Fecha de envío del presente anuncio
14/12/2020


